

Załącznik do decyzji Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku
nr GD.RZT.70.255.237.2021/D.DW z dnia 14 lipca 2021 roku

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie:

Gminy Miłoradz

(w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków)

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MIŁORADZU

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat obowiązywania taryfy oraz określa warunki ich stosowania na terenie Gminy Miłoradz.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

1. ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020, poz. 2028), zwana dalej Ustawą,
2. rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. 2018, poz. 472), zwane dalej Rozporządzeniem.

1. RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

Informacje ogólne: Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za dostarczoną przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu w ramach prowadzonej działalności, wodę i odprowadzone i oczyszczone ścieki, obowiązujących na obszarze działania Zakładu, tj. terenie Gminy Miłoradz.

Zakład obejmuje Gminę Miłoradz, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Na terenie Gminy Miłoradz obsługiwane są miejscowości: Miłoradz, Stara Kościelnica, Gnojewo, Kończewice, Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Stara Wisła, Bystrze, Pogorzała Wieś.

Źródłem wody dla Gminy Miłoradz i odbiorców z obszaru działania zakładu, są ujęcia wód podziemnych. Wody te poddawane są uzdatnianiu a następnie tłoczone do sieci rozdzielczej. Teren

działania zakładu zaopatruje woda pochodząca z ujęć podziemnych zlokalizowanych w hydroforniach w miejscowościach: Miłoradz, Gnojewo, Stara Kościelnica, Kończewice. Są to obiekty będące w administrowaniu zakładu. Wody z innych źródeł zakład nie pobiera ani nie kupuje od innych zakładów.

Ścieki sanitarne, z miejscowości skanalizowanych, odprowadzane są do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Miłoradz. Jest to jedyna oczyszczalnia działająca na terenie Gminy Miłoradz. Z pozostałych terenów nieskanalizowanych ścieki sanitarne są oczyszczane poprzez przydomowe oczyszczalnie ścieków lub wywożone wozem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków w Miłoradzu.

Wywóz nieczystości płynnych odbywa się z wykorzystaniem wozu asenizacyjnego przy zastosowaniu odrębnych cen jednostkowych. Ten zakres działalności zakładu jest wyłączony z niniejszego opracowania.

Rodzaje prowadzonej działalności: Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz, realizuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, 82-213 Miłoradz, ul. Główna 5, NIP: 579-16-75-598, Regon 170374378, zwany dalej Dostawcą. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu jest samorządową jednostką budżetową Gminy Miłoradz, kierowaną przez Dyrektora, a bezpośredni nadzór nad działalnością sprawuje Wójt Gminy Miłoradz. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu został utworzony w 1997 roku Uchwałą nr XXVI/137/97 Rady Gminy Miłoradz z dnia 17 kwietnia 1997 roku. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy przychodów i kosztów zatwierdzony przez Dyrektora, stanowiący załącznik do uchwały budżetowej Gminy Miłoradz. Jednostka prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość na zasadach określonych w przepisach prawa powszechnego. Zakład działa na podstawie obowiązujących aktów prawnych w tym zakresie. Przedmiotem działania Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu jest prowadzenie działalności w zakresie:

- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania nieczystości płynnych,
- gospodarki mieszkaniowej,
- inne, zlecone przez Wójta Gminy Miłoradz.

Przez zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków rozumie się działalność dostawcy polegającą na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody oraz odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków. Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych i kanalizacyjnych objętych obszarem działania dostawcy.

2. RODZAJ I STRUKTURA TARYFY

Niniejsze taryfy opracowane zostały na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów w tym zakresie a w szczególności:

. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. jedn. Dz.U. 2020, poz. 2028) rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2018 poz. 472 ze zm.).

Zaopatrzenie w wodę: Uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu dokonał wyboru:

w zależności od struktury taryfy - taryfy wielocłonowej – składającej się z dwóch elementów: element 1 - cena za pobraną wodę, element 2 - opłata abonamentowa, w zależności od przyjętego rodzaju taryfy dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług, - taryfa niejednolita - zawierająca zróżnicowaną stawkę opłaty abonamentowej oraz taką samą cenę za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców. Na terenie Gminy Miłoradz wyodrębniono dwie taryfowe grupy odbiorców.

Odprowadzenie ścieków: W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu dokonał wyboru taryfy jednocłonowej, jednolitej zawierającej jednakowe ceny dla odbiorców bez stawki opłaty abonamentowej. Na terenie Gminy Miłoradz wyodrębniona jest tylko jedna taryfowa grupa odbiorców - odprowadzanie ścieków

Na terenie Gminy Miłoradz przy odprowadzaniu ścieków nie stosuje się stawki opłaty abonamentowej. Taka opłata nigdy nie była stosowana na terenie gminy.

3. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków, a także wyposażenie w wodomierze dokonano podziału odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę na dwie grupy taryfowe, a zbiorowego odprowadzania ścieków na jedną taryfową grupę odbiorców usług.

Zaopatrzenie w wodę:

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia wodę wyłoniono dwie grupy taryfowe odbiorców usług. Ustalono że te grupy taryfowe obejmują wszystkich odbiorców, tj.: gospodarstwa domowe,



gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostałych odbiorców usług. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na odbiorcę usług oraz okres rozliczeniowy. Dla poszczególnych odbiorców różnicowano stawkę opłaty abonamentowej ze względu na sposób rozliczeń, tj. w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.

Biorąc powyższe pod uwagę, wyodrębniono grupy odbiorców usług, w zakresie zaopatrzenia w wodę, z zastosowaniem stawki opłaty abonamentowej:

Grupa taryfowa 1 - produkcja wody ze źródeł własnych Zakładu, odbiorcy wody z terenu podstawowego działania Zakładu, gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostali odbiorcy usług rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego,

Grupa taryfowa 2 - produkcja wody ze źródeł własnych Zakładu, odbiorcy wody z terenu podstawowego działania Zakładu, gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostali odbiorcy usług, w tym gmina na cele przeciwpożarowe na podstawie art. 22 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rozliczani w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Odprowadzenie ścieków: W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono jedną grupę taryfową. Ustalono, że ta grupa taryfowa obejmuje wszystkich dostawców ścieków, tj.: gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostałych. W przypadku świadczenia usług w zakresie odprowadzenia, zdecydowano się na nieustalanie stawki opłaty abonamentowej.

Biorąc powyższe pod uwagę, wyodrębniono następującą grupę taryfową w zakresie odprowadzenia ścieków, bez zastosowania stawki opłaty abonamentowej:

Grupa taryfowa 1 - odprowadzenie ścieków, gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostali odbiorcy usług - odprowadzający ścieki do zbiorowych systemów kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków będącej w posiadaniu Zakładu.

4. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Taryfa zawiera następujące ceny i stawki opłat w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

- cenę za 1m³ dostarczonej wody, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie wskazań wodomierza głównego lub w oparciu o przeciętne normy zużycia wody,
- stawkę opłaty abonamentowej przypadającą na punkt odbioru wody, za okres rozliczeniowy.

Do cen i stawek opłat netto, dolicza się obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT). Zgodnie z obowiązującymi od 01.01.2011 r. przepisami stawka podatku VAT wynosi 8%.

Ceny i stawki opłat abonamentowych dla poszczególnych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę przedstawiają się następująco:

W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena zł/m ³	Stawka opłaty abonamentowej w zł/odbiorcę/m-c
		netto	netto
0	1	2	3
1	Grupa 1	2,93	1,48
2	Grupa 2	2,93	1,18

W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena zł/m ³	Stawka opłaty abonamentowej w zł/odbiorcę/m-c
		netto	netto
0	1	2	3
1	Grupa 1	2,95	1,48
2	Grupa 2	2,95	1,18

W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena zł/m ³	Stawka opłaty abonamentowej w zł/odbiorcę/m-c
		netto	netto
0	1	2	3
1	Grupa 1	2,98	1,48
2	Grupa 2	2,98	1,18

Ceny w zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków w okresie od 1 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy:

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	1-12 m-cy Cena zł/m ³	13-24 m-cy Cena zł/m ³	25-36 m-cy Cena zł/m ³
		netto	netto	netto
0	1	2	3	4
1	Grupa 1	11,19	11,27	11,35

5. WARUNKI ROZLICZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM WYPOSAŻENIA NIERUCHOMOŚCI W PRZYRZĄDY I URZĄDZENIA POMIAROWE

- 1) Rozliczenia z usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków następują na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.
- 2) Stawka opłaty abonamentowej, regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego, czy pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w danym okresie rozliczeniowym.
- 3) O ile umowa zawarta z odbiorcą usługi nie stanowi inaczej, ceny i stawki opłat abonamentowych za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi.
- 4) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych na fakturze.
- 5) Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza. W przypadku braku wodomierza - zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody.
- 6) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub w przypadku jego braku jako równą ilości wody dostarczonej do nieruchomości, zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody.
- 7) Podstawą obciążenia odbiorcy należnościami za usługi świadczone przez zakład jest faktura. Odbiorca dokonuje zapłaty należności w terminie określonym w fakturze, który nie jest krótszy niż 14 dni od daty jej wystawienia.
- 8) Ustala się miesięczny okres rozliczeniowy, faktura dla odbiorcy wystawiana jest przynajmniej raz w miesiącu.

6. WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców Określone w taryfie ceny i stawki opłat abonamentowych są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawnych. Zbiorowe zaopatrzenie

w wodę i odprowadzanie ścieków, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne z uwzględnieniem warunków szczegółowych. Warunki szczegółowe, zostały opisane w określeniu taryfowych grup odbiorców. Zróżnicowanie ponoszonych przez odbiorcę kosztów za świadczone usługi z uwzględnieniem ilości poboru wody i odprowadzania ścieków uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej metr sześcienny. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej, budynków przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i innych. Woda poddawana jest tym samym procesom technologicznym w procesach uzdatniania. Podział odbiorców na grupy wynika z tego, że na terenie gminy Miłoradz są odbiorcy usług, którzy nie mają zainstalowanego wodomierza głównego i rozliczani są na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. Zakład zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizacji kosztów. System zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowany jest przez cztery hydrofornie znajdujące się na terenie gminy. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni, która znajduje się w miejscowości Miłoradz.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenie ścieków. Obsługa Odbiorców usług realizowana jest przez Biuro Zakładu, które zajmuje się sprawami zgłaszanymi do zakładu: bezpośrednio, telefonicznie, pisemnie i elektronicznie. Skargi, wnioski, postulaty Odbiorców usług są rejestrowane i uwzględniane w bieżącej działalności zakładu. Numery kontaktowe w celu zgłaszania awarii podane są w internecie na stronie Urzędu Gminy Miłoradz. Wszystkie awarie usuwane są na bieżąco, bez zbędnej zwłoki. Misją Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu było i jest dalsze podnoszenie jakości świadczonych usług dla odbiorców oraz dbałość o ich maksymalne zadowolenie z obsługi. Określone w niniejszych taryfach ceny i opłaty stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, zawartych w regulaminie, przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, w rozporządzeniach w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych oraz ustalających wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych. Jakość wody produkowanej przez dostawcę jest zgodna zarówno z normami krajowymi. Parametry wody uzdatnionej dostarczanej do sieci wodociągowej spełniają wymagania określone w rozporządzeniach szczegółowych w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Woda badana jest

systematycznie przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Malborku oraz badania własne zlecane przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu, wyspecjalizowanym podmiotom.

Jakość ścieków oczyszczonych w Oczyszczalni Miłoradz badana jest w akredytowanym laboratorium zewnętrznym - Centralny Wodociąg Żuławski - laboratorium w Ząbrowie. Przy ustalaniu cen za dostarczoną wodę i odprowadzaniu ścieków rozgraniczono koszty wszystkich rodzajów prowadzonej przez Zakład działalności.

Z-UP DYREKTORA



Karol Rudomina
Z-ca Dyrektora

GZGK w Miłoradzu	
W P L Y N Ę Ł O	
dnia 16 lipca	2021 r.
Nr 2801	zał. 